2

[bookmark: _GoBack]

[image: IMG495]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

	от 17 марта 2022 года
	№  131

Об утверждении положения о порядке
формирования, размещения и обеспечения доступа
к официальной информации о деятельности органов
местного самоуправления и должностных лиц
муниципального образования Громовское сельское поселение
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

На основании Федеральных законов от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области  Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1).
1.2. Периодичность актуализации информации на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение 2)
2. 2.	Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru, разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                            Л.Ф.Иванова
актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента образования вакантной должности;
д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органах местного самоуправления - поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 1 рабочего дня с момента их изменения.
5. Иная информация, размещаемая в сети Интернет в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» подлежит актуализации не позднее 7 рабочих дней с момента ее изменения.

С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте Громовского сельского поселения http://admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/sovet_deputatov/4_Soziv/
image1.jpeg